Республика Татарстан

Глава Менделеевского
муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы башлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 __19.01.2026______ г. Менделеевск № ___1______

О внесении изменений в состав

Совета по развитию

предпринимательства и инвестициям
Менделеевского муниципального района

      В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти", и в целях координации совместных действий
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района и
хозяйствующих субъектов

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести изменения в состав Совета по развитию предпринимательства и
инвестициям Менделеевского муниципального района и утвердить согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте Менделеевского
Муниципального района в разделе нормативные документы
www.mendeleevsk.tatarstan.ru.

3. Постановление Главы Менделеевского муниципального района от
28.04.2023 № 267 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района по экономике, ТОСЭР и развитию
предпринимательства Л.А. Гараеву.

Глава                                                                                                Р.Р. Искандаров

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/

Приложение
к постановлению Главы
Менделеевского муниципального
района

№____ от «___» ________2026 года

Состав Совета по развитию предпринимательства и инвестициям
Менделеевского муниципального района

1 Искандаров Роберт Ринатович Глава Менделеевского муниципального
района, Председатель Совета

2 Валеева Екатерина Александровна Начальник отдела по развитию
территории опережающего развития
Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района,
ответственный секретарь

Члены Совета:

3 Шайхутдинова Эльвира
Фирдаусовна

Начальник отдела поддержки и
сопровождения инвестиционных
проектов Агентства инвестиционного
развития Республики Татарстан (по
согласованию)

4 Галеева Лейсан Камилевна Заместитель Главы Менделеевского
муниципального района

5 Искаков Алмаз Фаритович Руководитель Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

6 Гараева Лилия Анваровна Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
по экономике, ТОСЭР и развитию
предпринимательства

7 Антоновская Наталья Ивановна Председатель Палаты имущественных и
земельных отношений Менделеевского
муниципального района

8 Фарухшин Ильнур Ильдарович Начальник управления сельского
хозяйства и продовольствия в
Менделеевском муниципальном районе
(по согласованию)

9 Сперанова Светлана Евгеньевна Начальник отдела экономики,
промышленности и содействия
предпринимательства Исполнительного

комитета Менделеевского
муниципального района

10 Хабибуллин Салим Ханнанович Председатель общественного совета
Менделеевского муниципального района
(по согласованию)

11 Зеленцова Анна Викторовна Пресс-секретарь Главы Менделеевского
муниципального района

12 Бадиков Эрат Фанилович Главный инженер Менделеевского
филиала АО «РПО «Таткоммунэнерго»
(по согласованию)

13 Пучкин Константин Юрьевич Директор ООО «Управляющая компания
Промышленного парка» (по
согласованию)

14 Разбежкин Юрий Павлович Заместитель генерального директора АО
«Аммоний»

(по согласованию)
15 Аскаров Тахир Наильевич Начальник Менделеевского РЭС ФЛ

«Елабужские электросети» АО
«СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (по
согласованию)

16 Семенов Сергей Михайлович начальник Менделеевского РЭГС ФЛ
ООО «Газпром трансгаз Казань» (по
согласованию)

17 Хафизов Адель Сергеевич Уполномоченный по защите прав
предпринимателей   в Менделеевском
муниципальном районе
(по согласованию)

18 Сулейманов Наиль Наруллинович Президент ЗАО «Холдинговая компания
«Тулпар», Союза рынков и торговых
предприятий РТ  (по согласованию)

19 Добрынькина Елена Викторовна Территориальный руководитель АО
«Альфа-Банк» (по согласованию)

20 Фришко Ирина Александровна Директор операционного офиса «ВТБ»
(по согласованию)

21 Шамсин Марат Дамирович Исполнительный директор АО
"Химический завод им. Л.Я.Карпова" (по
согласованию)